Постановление Исполнительного Комитета г. Казани № 8469

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Г.КАЗАНИ

30.09.2013

№8469

Об утверждении нормативов
финансирования дошкольных
образовательных учреждений
г.Казани на 2014 год

В соответствии со статьей  99 Федерального закона от 29.12.2012       №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Руководителя Исполнительного комитета г.Казани                           от 30.12.2008 №11509 «Об утверждении Порядка расчета объема финансового обеспечения дошкольных образовательных учреждений                                   г.Казани»  постановляю:
1. Утвердить на 2014 год:
1.1. нормативы финансовых затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г.Казани  (приложение №1);
1.2. размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г.Казани (приложение №2).
2. Установить, что:
2.1. за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, которые посещают муниципальные дошкольные образовательные учреждения г.Казани, родительская плата не взимается;
2.2. родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях снижается на 50 процентов  для родителей,  имеющих трех и более детей;
2.3. при снижении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на 50 процентов наравне с родными детьми учитываются проживающие в этой семье падчерицы и пасынки, если они не были учтены у другого родителя, а также дети, находящиеся под опекой (попечительством), и дети, воспитывающиеся по договору в приемных семьях;
2.4.  снижение родительской платы осуществляется ежегодно на основании заявления родителей (законных представителей) и документов, подтверждающих наличие у семьи данного права.
3. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани (И.Г.Хадиуллин):
3.1. утвердить сводную бюджетную роспись на 2014 год с учетом распределения ассигнований и лимитов в соответствии с нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений на выполнение муниципального задания и иные субсидии;
3.2. осуществлять перечисление субсидии подведомственным муниципальным дошкольным образовательным учреждениям с учетом административно-территориальной принадлежности в соответствии с установленным регламентом.
4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета г.Казани  от 30.01.2013 №980 «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных учреждений г.Казани на 2013 год».
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2014.
6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых актов муниципального образования города Казани.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Л.Р.Фазлееву

Руководитель

                                                                 А.В.Песошин
	.
	Приложение №1

	к постановлению Исполнительного

	комитета г.Казани

	от _____________ 2013 № _______

Нормативы финансовых затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г.Казани

1.                                                                                                                                                                                                 Нормативы финансовых затрат на  осуществление присмотра и ухода за детьми в детских садах, обычных группах детских садов компенсирующего и комбинированного видов без учета расходов на продукты питания
	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в неделю
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Норматив финансовых затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, рублей в год/воспитанник

	одновозрастные группы
	разновозрастные группы
	группы семейных детских садов

	от 2 месяцев до года
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 2 месяцев до 3 лет
	три возраста от 3 до 7 лет
	два возраста от 3 до 7 лет

	5 рабор 5раб.дней

	3
	9100
	7587
	6073
	10614
	9100
	6073
	-

	4
	11162
	8135
	7842
	12676
	11162
	6622
	-

	5
	11711
	8684
	8098
	13518
	11711
	8098
	-

	6
	12260
	9233
	8647
	14067
	12260
	8647
	-

	7
	18366
	14674
	14340
	20234
	18366
	14340
	9183

	9
	25347
	20142
	17074
	29949
	·